АДМИНИСТРАЦИЯ ЕЛИЗАВЕТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

АЗОВСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

        05 июля 2019 года                                                                                    №96/1
с. Елизаветовка

Об утверждении отчета об исполнении плана реализации муниципальной

программы «Участие в предупреждении и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций в границах Елизаветовского сельского поселения, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» за отчетный период 6 месяцев 2019 г.
В соответствии с постановлениями Администрации Елизаветовского сельского  поселения от 19.09.2018 г. № 104а «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Елизаветовского сельского поселения»,  от 19.09.2018 г. № 103а «Об утверждении Методических рекомендаций по разработке и реализации муниципальных программ Елизаветовского сельского поселения Азовского района» и постановлением от 29.12.2018 № 188 «Об утверждении Плана реализации муниципальной программы «Участие в предупреждении и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций в границах Елизаветовского сельского поселения, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»,  администрация Елизаветовского сельского поселения постановляет:
1. Утвердить Отчет об исполнении плана реализации муниципальной программы: «Участие в предупреждении и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций в границах Елизаветовского сельского поселения, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»  за отчетный период 6 месяцев 2019 года, согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит опубликованию на официальном сайте администрации Елизаветовского сельского поселения.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации Елизаветовского

сельского поселения

В.С. Луговой

Приложение к постановлению администрации Елизаветовского сельского поселения от  05.07.2019 г. № 96/1
Отчет
об исполнении плана реализации муниципальной программы
«Участие в предупреждении и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций в границах Елизаветовского сельского поселения, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»
за отчетный период 6 месяцев 2019 года
	№ п/п
	Номер и наименование

	Ответственный
 исполнитель, соисполнитель, участник
(должность/ ФИО)
	Результат

реализации (краткое описание)
	Фактическая дата начала
реализации
	Фактическая дата окончания
реализации,
наступления
контрольного
события
	Расходы местного бюджета на реализацию муниципальной программы, тыс. рублей
	Объемы неосвоенных средств и причины их неосвоения

	предусмотрено

муниципальной программой
	предусмотрено сводной бюджетной росписью
	факт на отчетную дату

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	Подпрограмма  1

«Пожарная безопасность»
	Администрация Елизаветовского сельского поселения
	х
	х
	х
	393,0

	393,0
	7,5
	385,5

	2
	Основное мероприятие 1.1
Страхование добровольных пожарных дружинников службы
	Администрация Елизаветовского сельского поселения
	Снижение рисков возникновения пожаров и смягчение их возможных последствий
	01.01.2019
	31.12.2019
	0,9

	0,9
	0,0
	0,9

Отсутствие потребности

	3
	Мероприятие 1.1.1.
Страхование добровольных пожарных дружинников
	Администрация Елизаветовского сельского поселения
	Снижение рисков возникновения пожаров и смягчение их возможных последствий
	01.01.2019
	31.12.2019
	0,9

	0,9
	0,0
	0,9

Отсутствие потребности

	4
	Основное мероприятие 1.2
Приобретение противопожарного инвентаря для администрации сельского поселения
	Администрация Елизаветовского сельского                     поселения
	Снижение рисков возникновения пожаров и смягчение их возможных последствий.

	х
	х
	374,1
	374,1
	0,0
	374,1

Отсутствие потребности

	5
	Мероприятие 1.2.1.
Приобретение противопожарного инвентаря
	Администрация Елизаветовского сельского                     поселения
	Снижение рисков возникновения пожаров и смягчение их возможных последствий.

	01.01.2019
	31.12.2019
	374,1
	374,1
	0,0
	374,1

Отсутствие потребности

	6
	Основное мероприятие 1.3.
Обслуживание пожарной сигнализации администрации сельского поселения
	Администрация Елизаветовского сельского                     поселения
	Повешение уровня защищенности работников администрации и населения сельского поселения
	01.01.2019
	31.12.2019
	18,0
	18,0
	7,5
	10,5

Оплата

ежемесячно

	7
	Мероприятие 1.3.1.
Обслуживание пожарной сигнализации администрации сельского поселения
	Администрация Елизаветовского сельского                     поселения
	Повешение уровня защищенности работников администрации и населения сельского поселения
	01.01.2019
	31.12.2019
	18,0
	18,0
	7,5
	10,5

Оплата

ежемесячно

	8
	Подпрограмма 2 «Участие в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций в границах Елизаветовского сельского поселения, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»
	Администрация Елизаветовского сельского                     поселения
	х
	х
	х
	1,0
	1,0
	0,0
	1,0

	9
	Основное мероприятие 2.1

Обучение специалистов в области ГО и ЧС
	Администрация Елизаветовского сельского                     поселения
	Сокращение спроса на наркотики путем распространения духовно-нравственных ценностей, укрепления института семьи, восстановления и сохранения традиций семейных отношений, формирования здорового образа жизни
	01.01.2019
	31.12.2019
	1,0
	1,0
	0,0
	1,0

Отсутствие потребности

	10
	Мероприятие 2.1.1

Обучение специалистов в области ГО и ЧС
	Администрация Елизаветовского сельского                     поселения
	Сокращение спроса на наркотики путем распространения духовно-нравственных ценностей, укрепления института семьи, восстановления и сохранения традиций семейных отношений, формирования здорового образа жизни
	01.01.2019
	31.12.2019
	1,0
	1,0
	0,0
	1,0

Отсутствие потребности

	11
	Подпрограмма 3

«Обеспечение безопасности на воде»
	Администрация Елизаветовского сельского                     поселения
	х
	х
	х
	3,0
	3,0
	0,0
	3,0

	3.1.
	Основное мероприятие
3.1.

Установка информационных стендов вблизи водоемов
	Администрация Елизаветовского сельского                     поселения

	3,0
	3,0
	0,0
	3,0

Отсутствие потребности

	3.1.1.
	Мероприятие 3.1.1.

Приобретение и распространение среди населения сельского поселения памяток о правилах поведения на водных объектах
	Администрация Елизаветовского сельского                     поселения

	3,0
	3,0
	0,0
	3,0

Отсутствие потребности

	ИТОГО по муниципальной  программе

	397,0
	397,0
	7,5
	389,5

Глава администрации Елизаветовского сельского поселения

В.С. Луговой[image: image1.png]

1